Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 23
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

30.06.2022 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Ахматов Ф.С., Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В., Обыденова Т.С., Желтухина Р.С., Бомбин В.В., Логинова О.В., Здерев А.А., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Жданов С.Ю., Егорова А.Ю., Федоров Л.Н..

Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Волкова Е.М. – заместитель Главы администрации района;

Гончарова А.П. – председатель комитета образования;

Иванова А.С. – и.о. председателя комитета финансов;

Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило заявление от одного депутата Думы Окуловского муниципального района, отсутствующего на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данное заявление будет приложено к протоколу.

Повестка заседания:

1. Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович- Глава Окуловского муниципального района.
2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 25.02.2016 № 44.

Докладывает: Волкова Елена Михайловна – заместитель Главы администрации района.
3. О внесении изменений в Перечень объектов движимого имущества, подлежащих приватизации на 2021 – 2023 годы.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. О рассмотрении заявления о применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, меры ответственности.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
5. О  ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
РАЗНОЕ:
 6. Отчет о работе по организации ТОС в районе, реализация ППМИ и других проектов.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
7. Информация по организации учебного процесса, итоги учебного года 2021/22 годов (проблемы, уровень заболеваемости школьников).
Докладывает: Гончарова Альбина Петровна- председатель комитета образования.

СЛУШАЛИ: 1. Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района.
Докладывает: Шитов Алексей Леонидович- Глава Окуловского муниципального района.
Прибыл депутат Жданов С.Ю. в 14-34ч.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 25.02.2016 № 44.

Докладывает: Волкова Елена Михайловна – заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:   3. О внесении изменений в Перечень объектов движимого имущества, подлежащих приватизации на 2021 – 2023 годы.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 17, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.

СЛУШАЛИ:   4. О рассмотрении заявления о применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, меры ответственности.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 17, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.
СЛУШАЛИ:   5. О  ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 6. Отчет о работе по организации ТОС в районе, реализация ППМИ и других проектов.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:   Отчет о работе по организации ТОС в районе, реализации ППМИ и других проектов принять к сведению.
СЛУШАЛИ:   7. Информация по организации учебного процесса, итоги учебного года 2021/22 годов (проблемы, уровень заболеваемости школьников).
Докладывает: Гончарова Альбина Петровна- председатель комитета образования.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:  Информацию по организации учебного процесса, итоги учебного года 2021/22 годов (проблемы, уровень заболеваемости школьников) принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова